
Turecko úmyslně osvobozuje zajatce ISIS a
pak obviňuje Kurdské síly, tvrdí USA
- CZ24 News | 17. října 2019

Tureckem podporovaná invazní vojska podle Foreign Policy osvobozují zajatce Islámského
státu, „kurdské zajatce popravují a vraždí i neozbrojené civilisty, jak ukazují videa.“

V pondělí řekl vedoucí činitel administrativy USA, že syrští islamisté bojující jako pomocné sbory
Tureckých vojsk „obsazují už nehlídaná vězení a osvobozují zajatce ISIS, z čehož pak obviňují Syrské
demokratické síly.“
A po předchozích zprávách od počátku turecké ‚Operace Pramen míru‘ dochází k masovým útěkům
ISISáků z vězení všude, kde se kurdské pozice dostanou pod tureckou dělostřelbu, takže spousta
Američany zajatých teď tohoto chaosu využívá k útěku.

„Kurdy vedené Syrské demokratické síly (SDF) a Syrští pozorovatelé lidských právy v neděli řekli, že
asi tak 800 členů z táborů pro rodiny bojovníků ISIS už po turecké dělostřelbě uteklo,“ jak uvádí
zpráva NBC News. Také je ohlášeno otevření žalářů se zajatci ISIS na místech jako Ain Issa a město
Qamlishi u tureckých hranic i na jiných místech.

Poté, co minulý týden prezident Trump řekl, že ho Erdogan ujistil, že Turecko se při svém vpádu do
severovýchodní Sýrie postará o zajatce ISIS, tak teď už prezident vydal prohlášení, které je součástí
nově vyhlášených sankcí na Ankaru, v němž se praví: „Turecko musí zajistit bezpečnost civilistů
včetně náboženských a etnických menšin a je a v budoucnu bude odpovědné za zajištění, že teroristé
ISIS budou v regionu zadržovaní i nadále.“

V pondělí ráno reagoval Trump v tweetu na povídačku šířenou tureckými činiteli, kteří tvrdili, že
Kurdové sami schválně osvobozují teroristy ISIS, o čemž šálí: „Kurdové asi nějaké propouští, aby nás
na ně odlákali.“

Trump mezitím poukázal, že teď je to na Assadovi a na Rusku, aby vyřešili problém očištění od
hrozby ISIS a aby „ochránili Kurdy.“

Ovšem všeobecně rozšířené zprávy teď uvádí, že Turci opravdu zajatce ISIS osvobozují nebo nad tím
přinejmenším ‚zavírají oči‘. Také by se mělo uvést, že ty turecké zástupné síly v boji se do velké míry
skládají z bývalých členů ISIS, kteří jsou teď na Erdoganově výplatní pásce.

A pár leté poté, kdy Spojené státy ve skutečnosti podporovaly ty samé skupiny (tj. např. FSA a syrské
islamistické militanty – čili ‚rebely‘), teď už média mainstreamu konečně přiznávají fakt, že tito
Tureckem podporovaní bojovníci jsou v podstatě ISIS, které jen vyměnilo lampasy.

Zůstává tu ale dlouhodobá otázka, jestli tisíce zajatců ISIS během současného chaosu války
v severovýchodní Sýrii uteklo, kde se ukáží příště?

SDF mělo na starosti hlídání více než 10 000 vězňů ISIS v regionu, ani nemluvě o mnoha členech
rodin příslušníků ISIS, kteří byli zadržováni na místech jako al-Hol, kde jich je momentálně asi
70 000.

https://cz24.news/turecko-umyslne-osvobozuje-zajatce-isis-a-pak-obvinuje-kurdske-sily-tvrdi-usa/
https://cz24.news/turecko-umyslne-osvobozuje-zajatce-isis-a-pak-obvinuje-kurdske-sily-tvrdi-usa/


Map via The Guardian

Panují obavy, že by to mohlo přinést příští vlny teroristických útoků vedených v Evropě nebo i proti
americkým cílům.

https://t.co/x5389IgVNx

Takže teď už se ty roky mediální propagandy spojené se Sýrií a se silami údajných ‚rebelů‘ dost
rychle hroutí.

https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/ain%20issa%20map_0.png?itok=z_1O8xul
https://t.co/x5389IgVNx%20

